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Z okazji zbliżającego się uroczystego
dnia Imienin, Księdzu Proboszczowi

Andrzejowi  Blewińskiemu składamy
szczere i serdeczne życzenia: zdrowia,

radości w posłudze duszpasterskiej oraz
siły do realizacji wszystkich

planów i zamierzeń.

Życzymy wielu łask Bożych i mocy
Ducha Świętego oraz opieki Matki Bożej,

Patronki parafii.

Niech Najwyższy Kapłan Jezus
Chrystus zawsze Księdzu błogosławi w
apostolskiej działalności, niech będzie
źródłem radości i spełnienia.

Niech wszyscy ludzie spotkani na
kapłańskim szlaku obdarzają Księdza

życzliwością, dobrocią i bezinteresowną
pomocą,  a wdzięczni parafianie

współpracują dla rozwoju i dobra parafii.

Wszechmogący Bóg, niech zsyła na
Księdza swoje dobre dary.

Wszystkiego Dobrego!
życzą parafianie Matki Bożej Dobrej Rady

w Zgierzu wraz z duszpasterzami.

PARAFIA MATKI BOŻEJ DOBREJ RADY W ZGIERZU

www.mbdr.archidiecezja.lodz.pl         E-mail: gazeta.dobrarada@gmail.com

35 ROCZNICA WYBORU JANA PAWŁA II
16 października

obchodziliśmy 35 rocznicę wyboru
Karola Wojtyły na papieża. Tego dnia
w październiku 1978 roku
arcybiskup krakowski został
wybrany następcą św. Piotra
i przybrał imię Jana Pawła II.

W konklawe, które
rozpoczęło się 14 października  brało
udział 111 kardynałów – elektorów.
Panowała na nim napięta atmosfera.
Doszło do sporu pomiędzy frakcjami,

z których każda miała swojego faworyta – byli nimi dwaj
Włosi. Sytuację podsumował hiszpański kardynał: "Bóg
poróżnił Włochów i wykorzystał ludzką złość, żeby utrudnić
wybór papieża".

Trzeciego dnia konklawe arcybiskup Wiednia
wystawił kandydaturę arcybiskupa Krakowa. Kardynał Franz
Koenig powiedział wówczas: "Kardynał Wojtyła ma dopiero
58 lat, ale to nie powinno być przeszkodą; przeciwnie - wiele
zyskałby na tym Kościół". Tego samego dnia, w trzecim dniu
konklawe, około godziny 18 nad Kaplicą Sykstyńską pojawił
się biały dym - Karol Wojtyła został wybrany na papieża.
Było to zaledwie trzy tygodnie po śmierci jego poprzednika
Jana Pawła I, który był biskupem Rzymu 33 dni.

Chwilę później Jan Paweł II pojawił się na
balkonie Bazyliki św. Piotra i wygłosił pierwsze
przemówienie. Z jego ust padły wówczas słowa: "Jeszcze
przeżywamy wielki smutek z powodu śmierci naszego
ukochanego papieża Jana Pawła I, a oto najdostojniejsi
kardynałowie już powołali nowego biskupa Rzymu.
Powołali go z dalekiego kraju, z dalekiego, lecz zawsze
tak bliskiego przez łączność w wierze i tradycji
chrześcijańskiej". Wybór Polaka na Głowę Stolicy
Apostolskiej spotkał się z wielkim zaskoczeniem. Jan
Paweł II był pierwszym od 455 lat papieżem spoza
Włoch. I choć początkowo nieznajomość Polski i papieża
budziła nieufność, wierni okazywali mu życzliwość. Jan
Paweł II w krótkim czasie zyskał sobie aprobatę
wiernychi bardzo szybko pokochał go cały świat.

Papież w czasie trwania swojego pontyfikatu
odbył 104 zagraniczne pielgrzymki, odwiedzając 132
kraje. Pokonał 1,7 mln kilometrów. Jego zasługi dla
budowania pojednania i dialogu są nieocenione.  Był
pierwszym papieżem, który odwiedził kościół luterański,
synagogę i meczet. Zorganizował spotkanie modlitewne
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3 Bracia Miedzyrzeccy

w intencji pokoju, w którym wzięli udział przedstawiciele
wszystkich wyznań i religii. Jego spuścizna to 14 encyklik,

14 adhortacji, 11 konstytucji apostolskich, 43 listy
apostolskie. Kanonizował 478 osób, beatyfikował 1318.

Ulubioną modlitwą papieża był różaniec. Tutaj
też papież ma wielką zasługę. Ubogacił tę formę
modlitwy poprzez wprowadzenie czwartej części różańca
- Tajemnic Światła, wsród nich: Chrzest Jezusa, Wesele
w Kanie Galilejskiej, Głoszenie Królestwa Bożego,
Przemienienie na górze Tabor i Ustanowienie
Eucharystii. Wprowadzając te wydarzenia, papież chciał
wypełnić lukę w rozważaniach i uczynić różaniec
„modlitewną Ewangelią”. Tajemnice Światła skłaniają do
pochylenia się nad nauczaniem i cudami Jezusa.
Rozważamy je we czwartki.

Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Już
podczas pogrzebu było słychać okrzyki zgromadzonych:

„Santo subito”, co znaczy „święty natychmiast”. Głosy
wiernych spotkały się z odzewem. Jego następca,
Benedykt XVI uruchomił proces kanonizacji, nie
zachowując pięcioletniego okresu oczekiwania. Obecny
papież Franciszek na datę kanonizacji wyznaczył dzień 27
kwietnia 2014 roku. Jak podsumował to wydarzenie
publicysta Tomasz Królak z Katolickiej Agencji
Informacyjnej: „To absolutnie ekspresowe tempo.
W dziewięć lat po śmieci Karol Wojtyła zostanie
ogłoszony świętym. To jest przypadek unikalny w
dziejach Kościoła”.

Barbara Musiał

MĘCZEŃSTWO ZA WIARĘ ISTNIEJE I DZIŚ
W liście do Rzymian św. Paweł pisze: „Któż tedy

zdoła nas oddzielić od miłości Chrystusa: utrapienie,
ucisk, prześladowanie, głód, brak odzienia,
niebezpieczeństwa lub miecz? Jest przecież napisane:
Dla Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uważają nas za
owce przeznaczone na rzeź. Lecz my
nad wszystkimi odnosimy zwycięstwo
dzięki Temu, który nas umiłował.” (Rz
8,33–9,5)

W tradycji Kościoła
wyróżniano różne rodzaje
męczeństwa, które symbolicznie
określano kolorami. Męczeństwo
czerwone było związane z przelaniem
krwi. Białe – to ofiara osób zakonnych
i dziewic. Zielone dotyczyło
wyznawców Chrystusa, którzy opuścili
rodzinną ziemię, by głosić Ewangelię.
Za zielonych męczenników uważano
np.: mnichów iroszkockich. W V i VI
w. Założyli oni wiele klasztorów, które
w VII i VII w. Stały się centrum akcji
misyjnej, obejmującej Bawarię, Austrię, Saksonię,
Skandynawię. Opuszczanie klasztorów i przenoszenie się
w inne miejsca, aby słowem i życiem świadczyć o Bogu
uznawano za ogromny zaszczyt. Było to tzw. Peregrinatio
pro Christi amore (podróżowanie z miłości do Chrystusa)
– dożywotnia wędrówka w celu chrystianizacji pogan.

Wszystkie trzy rodzaje męczeństwa łączyło
w sobie Pięciu Braci Męczenników. Przelali oni swoją
krew dla Chrystusa, byli zakonnikami, a dwóch z nich
pochodziło z Italii. Znani są także jako: Pierwsi
Męczennicy Polscy lub Święci Bracia Międzyrzeccy. Byli
to: włoscy benedyktyni: Benedykt i Jan, polscy
nowicjusze (rodzeni bracia): Izaak i Mateusz oraz polski
służący Krystyn. Mieszkali w opactwie benedyktyńskim
ufundowanym przez Bolesława Chrobrego.
Zamordowano ich podczas napadu rabunkowego w nocy
z 10 na 11 listopada 1003 roku, a celem rabunku stało

się srebro ofiarowane klasztorowi przez króla. Ocalał
jedynie nieobecny wówczas zakonnik o imieniu Barnaba.
Wg. tradycji, po śmierci współbraci zamieszkał on
w pustelniczym eremie w Bieniszewie, żyjąc wg. reguły
kamedułów.

Męczennicy zostali
kanonizowani już w 1004 r. Przez
papieża Jana XVIII. Głowę
zamordowanego św. Benedykta
w srebrnym relikwiarzu przewieziono
do Ascoli we Włoszech, gdzie znajduje
się do dziś. Święci Braci Polscy są
patronami diecezji zielonogórsko –
gorzowskiej. W ikonografii przedstawia
się ich w białych habitach z kołem
tortur. Ich wspomnienie w kalendarzu
liturgicznym przypada 13 listopada.

Słowa św. Pawła o męczeństwie
wyznawców Chrystusa nie straciły swej
aktualności także w XXI wieku. Dane

założonej w Belgii organizacji “Pomoc
Kościołowi w Potrzebie” (od 1984 r.

ogólnokościelna organizacja na prawie papieskim) są
szokujące. Co roku ok. 170 tys. Chrześcijan oddaje swe
życie za wiarę, a ok. 200 tys. jest brutalnie
prześladowanych. W wielu krajach świata (ponad 75)
łamie się prawo do wolności religijnej. Ok. 350 tys.
Chrześcijan stale jest poddawanych różnym formom
dyskryminacji.

Od 2009 r. w drugą niedzielę listopada
w Kościele katolickim obchodzi się Dzień Solidarności
z Kościołem Prześladowanym. Obchody organizuje
Katolickie Stowarzyszenie “Pomoc Kościołowi
w Potrzebie” we współpracy z Episkopatem Polski.
Pierwszy Dzień Solidarności z Kościołem
Prześladowanym poświęcono sytuacji chrześcijan
w Indiach. W kolejnych latach tematem tego dnia były
losy chrześcijan w Iraku, Sudanie, Sudanie Płd. I Egipcie.

Nadchodzące wspomnienia
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Są to kraje borykające się z różnorodnymi problemami:
gospodarczymi, edukacyjnymi i politycznymi. Brakuje
żywności, lekarstw, wody. Tragizmu dodaje fakt, że
chrześcijanie są tam niejednokrotnie wykluczani ze
społeczności. Celem obchodów Dnia Solidarności
z Kościołem Prześladowanym jest zwrócenie uwagi na
siłę moralną i determinację wyznawców Chrystusa,
starających się zachować swoją wiarę, życie i ziemię.
W związku z tym przygotowuje się materiały
informacyjne i katechetyczne. Są również zapraszani

bezpośredni świadkowie wydarzeń, reprezentujący
prześladowane społeczności chrześcijańskie.

Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym
to dzień szczególnej pamięci i modlitwy w intencji
chrześcijan prześladowanych współcześnie na całym
świecie. Organizowane są także zbiórki pieniężne i akcje
promujące pomoc np.: przez wysyłanie sms – ów.

Źródła: Pismo Święte Nowego Testamentu,
Warmińskie Wydawnictwo Diecezjalne, Olsztyn 1992.

Elżbieta Hildt
NIEDZIELA KRÓLA WSZECHŚWIATA (24.11)

24 listopada, w ostatnią niedzielę Roku
Liturgicznego, obchodzimy uroczystość Chrystusa Króla
Wszechświata. Tego dnia Kościół przez Ewangelię
wskazuje na Jezusa jako Króla serc ludzkich oraz
pokazuje, jaki jest prawdziwy sens Jego królowania.
Liturgia Słowa tego dnia porusza temat Bożego
panowania. Wspomina słowa proroka Daniela, który
w Starym Testamencie pisze: „Panowanie Jego jest
wiecznym panowaniem, które nie przeminie, a Jego
królestwo nie ulegnie zagładzie.” Śpiewany jest psalm
93: „Pan króluje, oblókł się w majestat, Pan odział się w
potęgę i nią się przepasał…”

Pismo Święte jednoznacznie mówi, że Jezus jest
Królem i Panem Wszechświata. Jednak królowanie
Jezusa znacznie odbiega od naszych wyobrażeń na temat
władzy i panowania. Jezusowi daleko jest do ziemskich
bogactw i zaszczytów. Ewangelie wskazują na inny
wymiar panowania Jezusa. Ubiczowany Jezus, w koronie
cierniowej na głowie, pytany przez Piłata, czy jest
królem, odpowiada: „Tak, jestem Królem. Królestwo
moje nie jest z tego świata. Ja się na to narodziłem i na
to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie.”
Kiedy Jego uczniowie spierali się, kto spośród nich ma
być pierwszy w Królestwie Niebieskim, Chrystus pouczał

ich: „Wiecie, że władcy narodów uciskają je, a wielcy
dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie u was. Lecz
kto by między wami chciał stać się wielkim, niech będzie
waszym sługą. A kto by chciał być pierwszym między
wami, niech będzie niewolnikiem waszym, na wzór Syna
Człowieczego, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz
aby służyć i dać swoje życie na okup za wielu”. Ten
ewangeliczny przekaz ukazuje, że dla Jezusa, a więc
także dla Jego uczniów, panować znaczy służyć.

Królestwo, które przynosi Jezus nie jest czymś
odległym, lecz realizuje się tu i teraz. Jest wszędzie tam,
gdzie króluje miłość, pokój, sprawiedliwość, prawda
i życie. Chrystus wstępując do nieba, przekazał swoim
uczniom władzę i godność królewską, przez co zaprosił
wszystkich do realizacji Królestwa tu, na ziemi, poprzez
służbę drugiemu człowiekowi, spełnianie uczynków
miłosierdzia, wzrastanie w miłości i wolności.

Rok Liturgiczny kończy uroczystość Chrystusa
Króla, która wskazuje na prawdziwy cel życia człowieka,
jakim jest zjednoczenie się z Bogiem. Tego dnia Jezus
zachęca, by oddać się pod Jego panowanie i zacząć żyć
miłością, która wyraża się w bezinteresownej służbie
drugiemu człowiekowi.

Barbara Musiał

KONKURS “JAN PAWEŁ II - PAPIEŻ DIALOGU”
Ksiądz Proboszcz zaproponował zorganizowanie konkursów

literackiego, plastycznego i multimedialnego, dla pogłębienia wiedzy
o Janie Pawle II. Tegoroczny XIII
Dzień Papieski został ustanowiony
przez Konferencję Episkopatu Polski
i obchodzony był 13 października
pod hasłem „JAN PAWEŁ II - PAPIEŻ
DIALOGU”. Dzień  Papieski został
ustanowiony świętem przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dn. 27 lipca 2005 roku -
jak stwierdzono w uchwale - w hołdzie największemu autorytetowi XX wieku,
człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa uczył nas solidarności, odwagi,
pokoju i pokory.

Realizację pomysłu ks. Proboszcza, m.in.: poprzez opracowanie regulaminów
odpowiednich dla wieku uczestników, wsparli dyrektorzy placówek oświatowych,
katecheci oraz członkowie i sympatycy Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej przy
parafii Matki Boskiej Dobrej Rady. W konkursie udział wzięli: dzieci z przedszkoli,
uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków
szkolno-wychowawczych, ośrodków kultury, podopieczni Domu Dziennego Pobytu.

Nadchodzące uroczystości
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Ks. Krzysztof wręcza nagrody

Zorganizowano następujące konkursy: plastyczny, literacki i multimedialny.
Patronat nad konkursem sprawował Diecezjalny Instytut Akcji Katolickiej. W
skład Komitetu Honorowego weszli Prezydent Miasta Zgierza - Iwona

Wieczorek, Starosta Powiatu Zgierskiego - Krzysztof Kozanecki
i Wójt Gminy Zgierz - Zdzisław Rembisz. Patronat medialny nad konkursem
objęli Radio Niepokalanów, Radio Plus oraz Telewizja Centrum w Zgierzu.

Do konkursu przystąpiły  następujące zgierskie  placówki:  Miejskie
Przedszkole nr 7, Szkoły Podstawowe nr 1, nr 4, nr 5, nr 8, nr 10, nr 11,
nr 12, SP z Białej, SP z Dąbrówki Wielkiej, Zespół Szkolno-Gimnazjalny

w Słowiku oraz Giecznie, Gimnazja nr 1, nr 2 i nr 3 ze Zgierza, Ośrodek szkolno-Wychowawczy, Zespół szkół nr 1 im.
Jakuba Stefana Cezaka, Dom Dziennego Pobytu. Łącznie ufundowano 105 nagród dla uczestników i opiekunów.

W imieniu organizatorów składam serdeczne podziękowanie dyrektorom placówek oświatowych,
katechetom, którzy pomagali w układaniu regulaminów oraz osobom, które wspierały organizację konkursu: Alinie
Filipczak, Marii Rogali, Irenie Wołoszyńskiej, Janinie Mikołajczyk, Krzysztofowi Nieszwiec, Katarzynie Jarmuż,
Agnieszce Wieczorek, przedstawicielom Klubu Młodzieżowego, Scholii
Dziecięcej, Chórowi Parafialnemu, naszym kapłanom ks. Krzysztofowi,
ks. Jackowi i ks. Janowi. Dziękuję samorządom za objęcie honorowego
patronatu, mediom - za patronat medialny. Szczególne słowa podziękowania
kieruję dla uczestników konkursu. Gratuluję kreatywności i liczę na Wasz udział
w kolejnych konkursach.

Każdy może podziwiać nagrodzone prace. Serdecznie zapraszam do
obejrzenia wystawy, która znajduje się w nawie bocznej Kościoła parafii Matki
Boskiej Dobrej Rady w Zgierzu.

W imieniu organizatorów, Marianna Strugińska-Felczyńska,
Prezes Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej

Lp Nazwisko uczestnika Rodz. Kat. Opiekun Nazwa placówki Nazwisko dyrektora
1 Natalia Druse (I-III) plast. I M. Łuczak Szkoła Podstawowa nr 1 D. Korczak
2 Jan Maćkowiak plast. II B. Andrzejczak Szkoła Podstawowa nr 1 D. Korczak
3 Aleksandra Graczyńska plast. II M. Łuczak Szkoła Podstawowa  nr 1 D. Korczak
4 Oliwia Krusińska plast. I M. Cholewińska SP nr4 im. Jana Niepokoja M. Grabowicz
5 Daria Majewska plast. W M. Cholewińska SP nr4 im. Jana Niepokoja M. Grabowicz
6 Iza Piątkowska plast. W M. Milczarek SP nr4 im. Jana Niepokoja M. Grabowicz
7 Granosik Magdalena (V) mult. I A. Pruszak Szkoła Podstawowa nr5 E. Staniecka
8 Matusiak Szymon (VI) mult. I A. Pruszak Szkoła Podstawowa nr5 E. Staniecka
9 Budniak Martyna mult. I A. Pruszak Szkoła Podstawowa nr5 E. Staniecka
10 Martyna Fastyn liter. W A. Pruszak Szkoła Podstawowa nr5 E. Staniecka
11 Paulina Miśkiewicz plast. II A. Pruszak Szkoła Podstawowa nr5 E. Staniecka
12 Oskar Grzegorzewski liter. W D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
13 Zuzanna Borasik liter. W D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
14 Natalia Boniecka liter. W D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
15 Marta Pękala plast. W D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
16 Zosia Frączak plast. II D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
17 Klaudia Martyna plast. W D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
18 Florczak Kacprzak mult. II D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
19 Cabaj Przemysław mult. I D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
20 Olejniczak Michał mult. I D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
21 Sara Miśkiewicz mult. I D. Rogalewicz Szkoła Podstawowa nr 8 G. Sadok
22 Gabriela Gałązka(I-III) plast. I B. Wosiecka Szkoła Podstawowa nr 10 P. Marynowicz
23 Klaudia Płaczkowska plast. I B. Wosiecka Szkoła Podstawowa nr 10 P. Marynowicz
24 Angelika Michaś plast. W B. Wosiecka Szkoła Podstawowa nr 10 P. Marynowicz
25 Adrianna Nowak plast. W B. Wosiecka Szkoła Podstawowa nr 10 P. Marynowicz
26 Martyna Urbaniak mult. I M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
27 Patrycja Koligat plast. I M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
28 Natalia Urbańska plast. I M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
29 Agata Andrzejewska plast. II M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
30 Martyna Pietrzak plast. W M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak

Wykaz uczestników i zdobytych nagród  w poszczególnych placówkach oświatowych w konkursie ,,Jan Paweł II - Papież Dialogu’’

Grupa dzieci nagrodzonych

Z życia parafii
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31 Weronika Marchwiak plast. W M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
32 Julia Pawlak liter. W M. Lewandowska Szkoła Podstawowa nr 11 R. Bartosiak
33 Natalia Duszak(I-III) plast. I B. Piotrowska SP nr12 im. Armii Krajowej M. Kuzan -Rybicka
34 Malwina Wojciechowska plast. II B. Piotrowska SP nr12 im. Armii Krajowej M. Kuzan -Rybicka
35 Agnieszka Cink plast. II B. Piotrowska SP nr12 im. Armii Krajowej M. Kuzan -Rybicka
36 Oskar Walika plast. II K. Wróblewska SP nr12 im. Armii Krajowej M. Kuzan -Rybicka
37 Adrian Łuczyński plast. II K. Wróblewska SP nr12 im. Armii Krajowej M. Kuzan -Rybicka
38 Anna Jakubczyk plast. W A. Sobierajska SP w Białej B. Hauke
39 Aleksandra Zych plast. W A. Sobierajska SP w Białej B. Hauke
40 Maria Szpakowska(IV-VI) plast. I A. Kalinowski SP w Dąbrówce Wielkiej A. Kulik
41 Mateusz Dębowski plast. W A. Kalinowski SP w Dąbrówce Wielkiej A. Kulik
42 Bednarek Lilianna mult. I A. Kalinowski SP w Dąbrówce Wielkiej A. Kulik
43 Katarzyna Jędrzejczak liter. W A. Kalinowski SP w Dąbrówce Wielkiej A. Kulik
44 Paulina Przybylak plast. II M. Burzyńska Zespół Szk-Gimn w Giecznie M. Stangreciak
45 Patrycja Cholewińska plast. II M. Burzyńska Zespół Szk-Gimn w Giecznie M. Stangreciak
46 Izabela Dziaćko plast. W M. Burzyńska Zespół Szk-Gimn w Giecznie M. Stangreciak
47 Szczech Anita mult. I J. Kubiak Gimnazjum nr 1 w Zgierzu T. Gębicka
48 Gieraga Aleksandra mult. I J. Kubiak Gimnazjum nr 1 w Zgierzu T. Gębicka
49 Suszwalak Oliwia mult. I J. Kubiak Gimnazjum nr 1 w Zgierzu T. Gębicka
50 Sandra Kończarek plast. II J. Kubiak Gimnazjum nr 1 w Zgierzu T. Gębicka
51 Daria Górna plast. W J. Kubiak Gimnazjum nr 1 w Zgierzu T. Gębicka
52 Aneta Kowalewska plast. I I. Krawczyk Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
53 Anna Supera plast. II I. Krawczyk Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
54 Katarzyna Kościołowska plast. II I. Krawczyk Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
55 Patryk Zaręba plast. W I. Krawczyk Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
56 Izabela Kruczkowska plast. W I. Krawczyk Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
56 Majewska Maria mult. I M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
57 Pal Adrian mult. I M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
58 Majewski Mateusz mult. I M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
59 Morawska Julita mult. II M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
60 Mikołajczyk Sandra mult. II M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
61 Karolina Szymczak plast. II M. Dębowska Gimnazjum nr2 im.J Kochanowskiego A. Tomczak
62 Kaźmierczak Błażej mult. I D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk
63 Krystian Stasiak mult. I D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk
64 Bartosz Bieda mult. II D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk
65 Natalia Kowalska plast. W D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk

66 Jakub Przybysz plast. W D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk

67 Katarzyna Jędrzejczak liter. W D. Krzak Gimnazjum nr 3 im A. Mickiewicza B. Wężyk
68 Martyna Olczak plast. W E. Urbańska-Szkuć Zespół Szkół nr1 im Jakuba Cezaka L. Lipińska
69 Praca zbiorowa Koła

Caritas
plast. II M. Pałys Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy
K. Szembek

70 Praca zbiorowa plast. II M. Wojciechowska Dom Dziennego Pobytu w Zgierzu E. Lesiak
71 Szymon Palczyński plast. I Z. Adamska Miejskie Przedszkole nr 7 M. Gradowska
72 Kaja Jędrzejczak plast. I Z. Adamska Miejskie Przedszkole nr 7 M. Gradowska
73 Jakub Drobuszewski plast. II Z. Adamska Miejskie Przedszkole nr 7 M. Gradowska
74 Maja Grzelązka plast. W Z. Adamska Miejskie Przedszkole nr 7 M. Gradowska
75 Natalia Sieradzka plast. II G. Kuś Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
76 Anna Kindl plast. II G. Kuś Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
77 Katarzyna Matusiak plast. II G. Kuś Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
78 Jakub Lewandowski liter. II D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
79 Katarzyna Jędrzejczak liter. II D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
80 Marcin Szymczak liter. W D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
81 Katarzyna Matusiak liter. W D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
82 Anna Kindl liter. W D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak
83 Katarzyna Michaś liter. W D. Macczak Zespół Szkolno-Gimn w Słowiku E. Osówniak

W=wyróżnienie
Materiały zebrała i opracowała Marianna Strugińska-Felczyńska

Z życia parafii
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KOŁO RADIA MARYJA W TORUNIU
24.10.2013 r., działająca przy naszej parafii Rodzina Radia

Maryja udała się z pielgrzymką do miasta Mikołaja Kopernika,
Torunia, by odwiedzić siedzibę Radia Maryja. Na miejsce
przybyliśmy około godz. 11.00. i po zgłoszeniu grupy
oczekiwaliśmy na przeżycie Eucharystii w radiowej kaplicy, gdzie
gromadzą się również inne przybyłe grupy, jak nasza. Mszę św.
odprawiał ks. Jacek, nasz opiekun. W homilii wspominał
o liturgicznym patronie dnia św. Ignacym Antiocheńskim,
męczenniku za wiarę i współczesnych męczennikach z różnych
zakątków globu. Po uczcie duchowej zostaliśmy oprowadzeni po
gmachu Radia. Była chwila na zadumę w pierwszej kaplicy,
z której prowadzone były wszystkie nabożeństwa na antenie.
Delegacja 5 osób wzięła udział w transmitowanym różańcu św.,
zaprezentowała grupę i przekazała pozdrowienia ogólne
i prywatne. Około godz. 14.00. zwiedzaliśmy gmach Wyższej
Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej, oprowadzał nas student,
Piotr. Po objaśnieniu wystroju kaplicy uczelni, widzieliśmy
najważniejsze sale wykładowe. Nie obyło się bez pytań na temat
życia studenckiego, zajęć i spędzania wolnego czasu. Wracając z uczelni podziwialiśmy budowaną świątynię, wotum
wdzięczności za bł. Jana Pawła II. Odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, skąd
transmitowane są poranne msze św. Około godz. 15.00. był czas na przechadzkę po toruńskiej starówce, zakup
pierników i upominków. Około godz. 16.00. wyjechaliśmy do Zgierza, wdzięczni Bogu i Patronce Radia za przeżycia
i ładną pogodę.

Koło Radia Maryja
OCZEKIWANIE W CIEMNOŚCI NA CHRYSTUSA ŚWIATŁOŚCI

Roraty to msza, która szczególnie mocno zapada
w pamięci każdego dziecka wychowanego w religijnej
rodzinie. Trud porannego wstawania, zwłaszcza w
zimowe dni, kiedy w ogóle nie chce się wstawać, to
prawdziwa ofiary dla małych brzdąców. Z tego względu
niektóre parafie przeniosły czas ich odprawiania na
wieczór. Pierwsza część odprawiana jest po ciemku, przy
blasku świec, a to robi na dzieciach wrażenie. Do tego
dochodzą emocjonujące konkursy i jeszcze zbieranie
obrazków z każdego dnia. Ale najbardziej nobilitujący
jest chyba fakt, że te msze odprawiane są głównie dla
dzieci i to one najbardziej żywo w nich uczestniczą. Ale
msza roratnia nie jest tylko dla dzieci, jest dla wszystkich
nas. Wszak niegdyś uczestniczyli w nich sami królowie
i przedstawiciele wszsystkich stanów.

Msza roratnia to msza wotywna do
Najświętszej Maryi Panny, tradycyjnie
pierwsza msza o wschodzie słońca
w okresie w okresie oczekiwania na
przyjście Chrystusa. Nazwa mszy
pochodzi od pierwszej części jej
formularza mszalnego, który zaczyna
się od słów „rorate coeli desuper”
(„spuśćcie rosę niebiosa”).
Charakterystycznym elementem rorat
jest zapalanie specjalnej świecy
ozdobionej białą lub niebieską wstęgą,
symbolizująca Najświętszą Maryję Pannę. Świeca

ta (roratka) umieszczana jest w pobliżu ołtarza jedynie
w adwencie. W niektórych parafiach dzieci przychodzą
na msze roratnie z zaświeconymi lampionami. Roraty
odprawiane są przez cały adwent w dniach powszednich.
Dawniej msza odprawiana była codziennie, również poza
okresem adwentu.

Roraty na stałe wpisały się w polską tradycję.
Źródła podają, że odprawiano je już w XIII w. Na nasz
grunt zaszczepiła je prawdopodobnie bł. Kinga z Węgier.
W roratach brali udział wszyscy, bez względu na stan,
z którego się wywodzili. Uczestniczyli w nich także
królowie i ich rodziny. Na poranne adwentowe Msze św.
udawali się m.in. Zygmunt Stary, Zygmunt August,

królowa Bona, Anna Jagiellonka
i Marysieńka Sobieska. Z książki
wydanej w 1739 r. dowiadujemy się, iż
przed rozpoczęciem rorat zapalone
świece przynosili do ołtarza
przedstawiciele wszystkich siedmiu

stanów, a więc król, prymas, senator,
szlachcic, żołnierz, kupiec i kmieć. Wręczali
je kapłanowi, mówiąc: „Jestem gotowy na
sąd Boży”. Obrzęd przypominał, że
Adwent jest oczekiwaniem także na
ostateczne przyjście Jezusa. Jak silna
była tradycja mszy roratniej w dawnej
Polsce, świadczy też kapela rorantystów
na Wawelu.

Z życia parafii
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3Możesz więcej!!!
Nie wiesz, co zrobić?

A u nas koła zainteresowań,
hip-hop. Jeśli czegoś według

Ciebie brakuje – przyjdź
i twórz to miejsce razem
z nami! Liczymy na Ciebie

i Twoją kreatywność.
Na lekcjach w szkole bywa
różnie? U nas czekają, żeby
Ci pomóc, nie jesteś sam.

Nie ma gdzie się wygadać?
Nikt Cię nie słucha? U nas
każde słowo jest ważne!
Świetlica Środowiskowa
czynna od pon. do czw.

w godz. 15:00-18:00.
ul. M. Skłodowskiej-Curie 5
Decyzja należy do Ciebie!

“Spuśćcie nam na ziemskie niwy Zbawcę
z niebios, obłoki! Świat przez grzechy nieszczęśliwy woła
w nocy głębokiej”. To był zawsze potężny śpiew, który
drżał, unosił tęsknotę za Bogiem, którego niekiedy
tracimy z oczu i serca, z oczekiwaniem, żeby okazał gest,
że nie zapomniał o nas, że jest, że wychodzi ku nam.

Frekwencja na Roratach nie zadowala wielu
duszpasterzy. W większości parafii Roraty gromadzą
przede wszystkim dzieci. To spowodowało że w wielu
parafiach już niemal tradycyjnie są odprawiane
wieczorem. Jedni tłumaczą: "Bardzo wiele osób nie jest
w stanie przyjść o świcie, pracują, mają zajęcia, spieszą
się do szkoły, muszą zająć się dziećmi." Tymczasem
liturgiści tłumaczą, że tego typu wieczorne Msze św.
sprzeciwiają się idei rorat, które powinny być
sprawowane jeszcze o brzasku, a nie o zmierzchu.
"Ludzie mają sporo spraw rano, ale czasem wolą się po

prostu wyspać, nie są gotowi na wyrzeczenia.
Odpowiadałyby im Roraty po południu. Można i tak. Ale
jednak Msza roratnia powinna obywać się raniutko,
przed śniadaniem, a nie przed kolacją! W naszej parafii
żadnych ulg w tym względzie raczej nie będzie - mówi
jeden z mazowieckich proboszczów. - W sąsiedniej
parafii poszli na ustępstwo: Roraty będą także po
południu. Poprawiła się trochę frekwencja, ale co to za
roraty po południu? To zwyczajna, codzienna Msza św."

Ważnym czynnikiem jest tu też zapewne pogoda.
Ale jedno jest pewne: Roraty są przecież niecodzienne!
Stąd zapraszamy wszystkich parafian do uczestnictwa
w roratach, które w naszym kościele będą odbywały się
od 2 grudnia br. w każdy dzień powszedni o godz. 6.30.
ZAPRASZAMY I CIEBIE!

Krzysztof Nieszwiec

PIĘTNUJMY, ALE NIE ULEGAJMY FAŁSZYWYM OPINIOM
W akcie poparcia apelu Pani Prezes Haliny Szydełko, publikujemy go na łamach naszej gazetki.

Z wielkim niepokojem obserwujemy, szczególnie
w ostatnich tygodniach, zjawisko dyskredytowania i
szkalowania kapłanów w naszym kraju. Nieliczne
przypadki pedofilii, dotyczące znikomego procenta osób
duchownych, są nagłaśniane nieproporcjonalnie do skali
potwierdzonej konkretnymi faktami.

Ta kampania, trwająca praktycznie od kilku
miesięcy, wyraźnie zmierza do udowodnienia
przewrotnej i nie znajdującej potwierdzenia w
rzeczywistości tezy, sugerującej jakoby to Kościół
katolicki miał być siedliskiem wszelkiego zła, a każdy
kapłan postrzegany jako potencjalny przestępca. Jest to
ogromnie krzywdzące dla rzeszy kapłanów, którzy z
wielką troską i poświeceniem służą wiernym.

Zło, zwłaszcza to, które uderza w najsłabszych, w
tym wypadku w dzieci, winno być jednoznacznie
piętnowane, a jego sprawcy, bez względu na status i

stanowisko, karani z surowością adekwatną do czynu. W
tym względzie nie ma najmniejszych wątpliwości.

Jednak stanowczo protestujemy przeciwko
stosowaniu odpowiedzialności zbiorowej. W każdym
środowisku znajdziemy przestępców, osoby niemoralne,
niebezpieczne dla społeczeństwa. Nie możemy się
zgodzić na to, aby jedynym środowiskiem piętnowanym
za pedofilię stał się Kościół.  Kreowanie takich opinii jest
nie tylko krzywdzące, ale nieprawdziwe, z czego powinni
sobie zdawać sprawę nie tylko autorzy tej kampanii, ale
również świeccy, często łatwowiernie poddający się
urabianiu tzw. opinii publicznej. Rozważnie oceniajmy
przekazywane informacje i nie pozwólmy na
bezpodstawne szkalowanie Kościoła.

Halina Szydełko,
Prezes Zarządu Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej

20-10-2013

ZAPRASZAMY!
Nie może Ciebie zabraknąć!

Dzień Skupienia Akcji Katolickiej
Archidiecezji Łódzkiej w naszej parafii.

W dn. 23.11.2013r. o godz. 9.30 Jego Ekscelencja
Arcybiskup Metropolita Łódzki Marek Jędraszewski przewodniczyć będzie Mszy
Św., którą oficjalnie rozpocznie ­ Dzień Skupienia Akcji Katolickiej Archidiecezji
Łódzkiej. W tym roku przyjeżdżają do nas goście z całego województwa.
Ubiegłymi laty skupienie odbywało się w Ośrodku Konferencyjno-Rekolekcyjnym
Archidiecezji Łódzkiej w Porszewicach, a już za ok. 2 tygodnie, będzie miało ono
miejsce w naszym kościele. Nie może nas zabraknąć! Ks. Przemysław
Jarzenkowski zaprezentuje konferencję na temat: “Zadanie na nasze czasy -
głosić Ewangelię.” Ponadto zostaną poruszone następujące kwestie: 1. Jak dziś
dzielić się Ewangelią w otaczającym nas świecie?

2. Kogo jest więcej w moim świadectwie życia: Boga czy mnie?
3. Czy i jak buduję żywą wiarę w sercach ludzi?
4. Kończący się Rok Wiary - stracone szanse w dawaniu świadectwa czy
błogosławione owoce w moim życiu i życiu parafii etc.

Z życia parafii
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Opracowała Katarzyna Dąbrowska

Kancelaria Parafialna czynna codziennie od poniedziałku do piątku w godz.; 9: 00– 11: 00 oraz 15:00– 16:30
Tel: 42 /716-27-65

Wydawca: Parafia Matki Boskiej Dobrej Rady w Zgierzu, 95-100 Zgierz ul. M. Skłodowskiej – Curie 3
Redakcja: Ks. Kan. dr Andrzej Blewiński – Proboszcz Parafii; redaktor: Ks. Jacek Kucharski

Nr konta parafialnego: Bank Spółdzielczy w Zgierzu 36 8783 0004 0015 6097 2000 0001
Za wszelkie wpłaty na rzecz parafii składamy serdeczne Bóg zapłać

www.mbdr.archidiecezja.lodz.pl e-mail: gazeta.dobrarada@gmail.com
Redakcja zastrzega sobie prawo do opracowania redakcyjnego tekstów oraz prawo do korekty stylistycznej i ortograficznej.

Zespół Redakcyjny „Dobra Rada”: Marianna Strugińska - Felczyńska, Agnieszka Gajek, Katarzyna Wieczorek, Aneta Mikołajczyk, Elżbieta Hildt,
Barbara Musiał, Józef Felczyński, Krzysztof Nieszwiec. Składanie gazetki: Agnieszka Gajek, Marianna Strugińska-Felczyńska, Katarzyna Wieczorek,

Krzysztof Nieszwiec. Dystrybutor: Marek Cylke

Facet pyta strażaka:
- Dlaczego już pan odjeżdża? Przecież jeszcze pan nie ugasił
całego pożaru!?
- Niech pan z pretensjami zgłasza się do mojego
komendanta! Ja chciałem pracować na całym etacie, a on
dał mi tylko pół...

Sakrament chrztu
otrzymali

Nikola Maria Wąsik
Antoni Banasiak

Leon Bień
Kazimierz Bień

Maja Ilona Wodnicka
Karolina Anna Szadkowska

Módlmy się za dzieci ochrzczone, aby Duch Św.
napełnał je swoimi darami i prowadził przez życie

drogą prawdy

Pół żartem pół serio

Z KSIĄG PARAFIALNYCH

Na lekcji religii:
- Kto z was, chciałby iść o nieba?
Wszystkie dzieci podnoszą ręce do
góry. Tylko Jaś siedzi bez ruchu.
- A ty, mój chłopcze - pyta ksiądz -
nie chcesz iść do nieba?
- Chcę i to bardzo, ale obiecałem
tacie, że po lekcjach szybko wrócę
do domu.

Podjeżdża niedźwiedź skuterem pod dom zająca i pyta:
- Przewieźć cie? Tylko żebyś sie nie posikał! - No dobra.
Jadą, 60, 80, 1000, 120, - Posikałeś się już? - No, no.
Następnego dnia przyjeżdża zając chopperem pod dom
niedźwiedzia: - Przewieźć cie? Tylko żebyś sie nie posikał!
- No co ty, ja, niedźwiedź, miałbym się posikać? Jedziemy!
Jadą 140, 160, 180, 200. - Posikałeś sie już? - No, no
- To teraz jeszcze narobisz w spodnie, bo hamulców nie
dosięgam.

Na lekcji religii: - Kto z was, chciałby iść o nieba?
Wszystkie dzieci podnoszą ręce do góry. Tylko Jaś
siedzi bez ruchu.
- A ty, mój chłopcze - pyta ksiądz - nie chcesz iść
do nieba?
- Chcę i to bardzo, ale obiecałem tacie, że po
lekcjach szybko wrócę do domu.

Jaś pyta mamę:-Mamo, a krokodyl jest bardziej
długi czy zielony? A mama na to: -zielony!
Jaś:- dlaczego? A mama mu tłumaczy:
-bo długi jest tylko od pyska do ogona, a
zielony jeszcze po bokach!

Odeszli do wieczności
Zygmunt Majewski (ur.1925)

Helena Łukasiuk (ur.1932)
Leon Miszkiewicz (ur.1939)

Helena Jędrzejczyk (ur.1929)
Helena Jurek (ur.1929)
Jadwiga Pelc (ur.1932)

Marianna Frątczak (ur.1918)
Marta Dobrzyniak (ur.1924)

Jan Jagiełło (ur.1937)
Wojciech Świętosławski (ur.1935)

Teresa Jagodzińska (ur.1941)
Marta Lisiecka (ur.1994)

Władysława Bartczak (ur.1924)
Mirosław Dłużniewski (ur.1933)
Janina Marcinkowska (ur.1926)

Krystyna Kacprzak (ur.1931)
Władysław Czapnik (ur.1920)

Małgorzata Tomaszewska-Baraniak (ur.1950)

Módlmy się za zmarłych, aby przez Boże
miłosierdzie weszli do chwały życia wiecznego

Z życia parafii

Sakrament małżeństwa
zawarli

Aneta Dudka i Andrzej Hajdys
Bogusława Kowalska i Marek Wąsik

Módlmy się za nowych małżonków, aby Chrystus obecny
w ich życiu umacniał ich miłość i napełniał ich radością


